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T R A N S P O R T S E T C O M M U N I C A T I O N S . 

logique du Canada; 6°, les secours aux marins malades ou indigents, 
et l 'établissement, la réglementation et l 'administration des hôpitaux 
de la marine ou destinés aux hommes de mer; 7°, la police des ports et 
des rivières; 8°, les enquêtes sur les causes'des naufrages et des sinistres, 
et la compilation des statistiques relatives aux naufrages; 9°, l'inspection 
•des bateaux à vapeur; 10°, le creusement et l 'entretien du chenal du 
fleuve Saint-Laurent; et 11°, l 'entretien, pendant l'hiver, des voies 
marit imes de communication entre l 'Ile du Prince-Edouard et le conti­
nent. Le revenu net du Ministère, en ce qui regarde la Division de la 
Marine, pendant l 'année fiscale terminée le 31 mars 1914, et provenant 
surtout des droits perçus, a été de $217,034, tandis que ses dépenses, 
pendant la même période, ont été de $5,828,027. 

Les tableaux de 40 à 47 des relevés suivants ont été compilés d'après 
les rapports du Ministère des Douanes, et les tableaux de 48 à 54, 
d'après les rapports du Ministère de la Marine. 

40.—Vaisseaux océaniques, à l'exclusion des navires caboteui s, entrés dans les ports 
canadiens et qui en sont sortis durant l'année 1914. 

Nationalité. 

Nom­
bre de 
vais­

seaux. 

Tonneaux 
enregis­

trés. 

FRET. 

Tonnage. Tonnage, 
mesuré. 

Nombre 
d'hom­

mes. 

ENTRÉS 

Britanniques 
Canadiens 
Étrangers 

Total 

SORTIS. 
Britanniques 
Canadiens 
Étrangers 

Total 

4,063 
6,138 
8,119 

8,294,285 
2,294,424 
4,393,684 

1,818,448 
418,805 

1,937,689 

494,756 
6,792 

93,073 

285,921 
119,378 
169,438 

18,320 

3,355 
6,648 
7,692 

14,982,393 

7,417,564 
2,866,375 
4,302,154 

4,174,942 

3,491,242 
480,083 

1,056,122 

594,621 574,737 

1,131,283 
217,645 
935,415 

236,686 
157,253 
170,421 

17,695 14,586,093 5,027,447 2,284,343 564,360 

41.—Entrées et sorties de navires océaniques, aux ports principaux du Canada, 1914. 

Ports . 
Britanniques. Étrangers. Total . 

tiomb. tonnage. nomb. tonnage. nomb. tonnage. 

Annapolis Royal, N.-E 
Amherst, N.-E 
Arichat, N.-E 

28 
13 

152 
106 
32 
67 
77 

5,650 
2,644 
3,687 
5,691 

530 
7,308 

26,055 

12 
39 
30 
55 

127 
8 

99 

2,652 
26,482 

2,100 
41,185 
6,840 

937 
54,631 

40 
52 

182 
161 
159 
75 

176 

8,302 
29,126 
5,787 

Baddeck, N.-E 
Barrington, N.-E 
Barton, N.-E 
Bridgewater, N.-E 

28 
13 

152 
106 
32 
67 
77 

5,650 
2,644 
3,687 
5,691 

530 
7,308 

26,055 

12 
39 
30 
55 

127 
8 

99 

2,652 
26,482 

2,100 
41,185 
6,840 

937 
54,631 

40 
52 

182 
161 
159 
75 

176 

46,876 
7,370 
8,245 

80,686 


