## TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS.

logique du Canada; 6°, les secours aux marins malades ou indigents, et l'établissement, la réglementation et l'administration des hôpitaux de la marine ou destinés aux hommes de mer; 7°, la police des ports et des rivières; 8°, les enquêtes sur les causes des naufrages et des sinistres, et la compilation des statistiques relatives aux naufrages; 9°, l'inspection des bateaux à vapeur; 10°, le creusement et l'entretien du chenal du fleuve Saint-Laurent; et 11°, l'entretien, pendant l'hiver, des voies maritimes de communication entre l'Ile du Prince-Edouard et le continent. Le revenu net du Ministère, en ce qui regarde la Division de la Marine, pendant l'année fiscale terminée le 31 mars 1914, et provenant surtout des droits perçus, a été de \$217,034, tandis que ses dépenses, pendant la même période, ont été de \$5,828,027.

Les tableaux de 40 à 47 des relevés suivants ont été compilés d'après les rapports du Ministère des Douanes, et les tableaux de 48 à 54,

d'après les rapports du Ministère de la Marine.

40.—Vaisseaux océaniques, à l'exclusion des navires caboteurs, entrés dans les ports canadiens et qui en sont sortis durant l'année 1914.

Nationalité.	Nom- bre de vais- seaux.	Tonneaux	Fr	Nombre	
		enregis- trés.	Tonnage.	Tonnage. mesuré.	d'hom- mes.
Entrés.					
Britanniques Canadiens Étrangers	4,063 6,138 8,119	2,294,424	1,818,448 418,805 1,937,689	494,756 6,792 93,073	119,378
Total	18,320	14,982,393	4,174,942	594,621	574,737
Sortis. Britanniques. Canadiens. Étrangers.	3,355 $6,648$ $7,692$	2,866,375	3,491,242 480,083 1,056,122	1,131,283 217,645 935,415	157,253
Total	17,695	14,586,093	5,027,447	2,284,343	564,360

## 41.—Entrées et sorties de navires océaniques, aux ports principaux du Canada, 1914.

Ports.	Britanniques.		Étrangers.		Total.	
	nomb.	tonnage.	nomb.	tonnage.	nomb.	tonnage.
Annapolis Royal, NE	28	5,650	12	2,652	40	8,302
Amherst, NE	13	2,644	39	26,482	52	29,126
Arichat, NE		3,687	30	2,100	182	5,787
Baddeck, NE		5,691	55	41,185	161	46,876
Barrington, NE		530	127	6,840		7,370
Barton, NE	67	7,308		937		8,245
Bridgewater, NE	77	26,055	99	54,631	176	80,686